



**FREDERIKSHOLM KIRKE
SYDHAVN SOGN**

LOUIS PIOS GADE 10B · 2450 KØBENHAVN SV
sydhavnsogn.dk

☎ 7010 3848 ✉ sydhavn.sogn@km.dk

Indsigelse mod forslag til Tillæg nr 9 til Lokalplan 310 Teglværkshavnen

Der gøres hermed indsigelse mod forslag til Tillæg nr 9 til Lokalplan 310 Teglværkshavnen.

Udformningen af den nye kirke i Teglværkshavnen blev afgjort i en åben konkurrence, der blev afsluttet i 2016. Valget faldt på en ny kirkeform, der ikke er set før: stueetagen er åben og inviterende ud mod byens liv, mens selve kirkerummet ligger på første sal. Hele kirkens ydre danner en spiralformet by-rampe fra bund til top. Hele kirkens ydre er indrammet af arkader til bevægelse og ophold – både mod promenaderne, vejen og mod forpladsen.

Kirkens indgang er mod syd og ønsket er her en åben og inviterende plads med minimal parkering, hvorved der opstår et fælles byrum mellem kirken og det idræts- og institutionshus, Københavns Kommune planlægger syd for kirken.

Kirken har fået en form, der ikke udnytter byggemuligheden fuldt ud, hvorfor der er tale om en generøs form, der bidrager med både byfunktioner og luftighed i forhold til byens plan. I modsætning til kirken overskrider idrætshuset og børneinstitution byggefeltet med 475 kvm. Københavns Kommunes bygger derfor på de parkeringspladser, som er udlagt iht lokalplanen og designmanualen.

Hovenindgangen til Københavns Kommunes bygnings er lagt ud mod kirkens forplads, hvilket i sig selv er positivt, men til gengæld er hele bygningen trukket 2,5 meter ud over fortovet. Mens kirken trækker sig tilbage og aftrapper mod nord, så vokser idræts- og institutionshuset ud og indtager det rum, kirken har givet til byrummet. Kommunens bygning ligger hermed 2,5 meter tættere på kirken end områdets oprindelige lokalplan tillader, og som det er angivet i den designmanual, hele området er bygget efter.

Vi skal hermed opfordre Københavns Kommune til at gentænke udformningen af det nye hus syd for kirken, således at kirke og idræts- og kulturhus kommer til at udgøre en positiv helhed, der i fællesskab gavner bydelens byrum og byfunktioner.

Venlig hilsen

Lone Rasmussen, formand for menighedsrådet i Sydhavn Sogn

